
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 439
29 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 8.425,91 τ.μ. στη θέση «Ρέμα Λαγκαδικίων» της 
Τοπικής Κοινότητας Σχολαρίου, του Δήμου Βόλ−
βης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 401.639,77 τ.μ. στην θέση 
«Ακόντισμα» της περιοχής της Τ.Κ. Ν. Καρβάλης 
του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. ..................................................................................... 2

Μερική Ανάκληση της ΓΔ 2328/12−11−1973 (Β΄ 1429) 
απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί κηρύξε−
ως εκτάσεων ως αναδασωτέων εν τω Νομώ Θεσ−
σαλονίκης» και άρση της ιδιότητας της ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 2.001,00 τ.μ. στη 
Δημοτική Κοινότητα Φιλύρου του Δήμου Πυλαί−
ας − Χορτιάτη. ................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 88041 (1)
    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

8.425,91 τ.μ. στη θέση «Ρέμα Λαγκαδικίων» της Τοπι−
κής Κοινότητας Σχολαρίου, του Δήμου Βόλβης, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−2003)

(δ) Τις με αριθμ. πρωτ. 160417/1180/8−7−1980, αριθμ. 
πρωτ. 182447/3049/1980 και αριθμ. πρωτ. 154659/24−5−1982 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010)

(ζ) Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» 

(η) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις

(θ) Την με αριθμ. πρωτ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105 Β/ 
18−11−2014) απόφαση «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(ι) Το με αριθμ. πρωτ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της 
ΑΔΜΘ/Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων με το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης 
Απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄)
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.
(ν) Το με αριθμ. πρωτ. 85276/3−11−2015 έγγραφο του 

Δασαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση που βρί−
σκεται στη θέση «Ρέμα Λαγκαδικίων» της Τοπικής Κοινό−
τητας Σχολαρίου, του Δήμου Βόλβης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την 

3773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.31 10:16:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδά−
σωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 8.425,91 τ.μ. αποτελεί 
τμήμα του ενάριθμου τεμαχίου 976 Αγροκτήματος Σχο−
λαρίου, Συμπληρωματικής Διανομής 1957 και έχει με−
ταβιβαστεί κατά πλήρη νομή και κυριότητα στην τέως 
Κοινότητα Σχολαρίου, νυν Δήμο Βόλβης. 

Η ανωτέρω έκταση αποτελείται από δύο τμήματα:
1. Τμήμα Ε1 εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 

επτά τετραγωνικών μέτρων και σαράντα ένα τετραγω−
νικών εκατοστών (Ε1 = 5.327,41 τ.μ.) που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1−2− ... −8−1 και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με ρέμα
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με δρόμο
Δυτικά: με ρέμα

2. Τμήμα Ε2 εμβαδού τριών χιλιάδων ενενήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών εκα−
τοστών (Ε2 = 3.098,50 τ.μ.) που προσδιορίζεται με στοι−
χεία 9−10− ... −20−9 και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με ρέμα
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με δρόμο
Οι παραπάνω εκτάσεις αποτυπώνονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3775



3776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 33254 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 401.639,77 τ.μ. στην θέση «Ακό−
ντισμα» της περιοχής της Τ.Κ. Ν. Καρβάλης του Δή−
μου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

11. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/ 
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’ αριθμ. 30897/2−11−2015 εισήγηση του Δασαρ−

χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας και την 

από 2−11−2015 έκθεση αυτοψίας δασικής έκτασης που 

έχει καεί, της δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας 

Δήμητρας Σπυροπούλου, που την συνοδεύει.

14. Την υπ’ αριθμ. 31315/6−11−2015 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τε−

χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού 401.639,77 τ.μ., στη θέση «Ακόντισμα», της Τ.Κ. 

Ν. Καρβάλης, του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής 

Ενότητας Καβάλας, της οποίας η Βλάστηση καταστρά−

φηκε λόγω πυρκαγιάς, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 

της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια, εμβαδού 401.649,77 τ.μ., ανήκει:  

στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.998/1979, 

κατά τμήμα εμβαδού 366.228,20 τ.μ. σύμφωνα με την υπ' 

αριθ. 11350/1−4−2015 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού 

της Δασάρχη Καβάλας και

στην κατηγορία της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

Ν.998/1979, κατά τμήμα εμβαδού 35.411,57 τ.μ. σύμφω−

να με την υπ’ αριθμ. 22004/25−9−2013 τελεσίδικη Πράξη 

Χαρακτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας και επομένως 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979 

όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασω−

τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 

του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 

του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−

4−...−18−19−20−1, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο 

επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:10000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολι−

στικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2015

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3777



3778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 89511 (3)
Μερική Ανάκληση της ΓΔ 2328/12−11−1973 (Β΄ 1429) από−

φασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης "Περί κηρύξεως εκτά−
σεων ως αναδασωτέων εν τω Νομώ Θεσσαλονίκης" 
και άρση της ιδιότητας της ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 2.001,00 τ.μ. στη Δημοτική Κοινότη−
τα Φιλύρου του Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Α΄ 107) "Διοίκηση, Ορ−

γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση".

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Την υπ’ αριθμ. ΓΔ 2328/12−11−1973 (Β' 1429) απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί κηρύξεως εκτάσεων ως 
αναδασωτέων εν τω Νομώ Θεσσαλονίκης».

7. Την υπ’ αριθμ. ΓΔ 1879/29−6−1979 (Δ΄ 370) απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Περί συμπληρώσεως του πε−
ριεχομένου της ΓΔ 2328/1973 αναδασωτικής πράξεως 
Ν. Θεσσαλονίκης».

8. Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
(Α΄ 289) η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄/159) και 
ισχύει σήμερα.

9. Την από 15/7/2015 αίτηση των Κων/νου Σοφιανού 
του Ιωάννη και Ευθυμίας Σοφιανού του Ιωάννη προς 
τη Διοίκηση.

10. Το αριθμ. 54777/17−7−2015 έγγραφο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 87488/9−11−2015 εισήγηση της ανα−
πληρώτριας Δασάρχη Θεσσαλονίκης προς το Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 44 
παρ. 4 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει μετά την τροπο−
ποίηση αυτού δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν.4280/2014.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας μας αναφο−
ρικά με το περιεχόμενο της κατά την προηγούμενη 
παράγραφο εισήγησης της αναπληρώτριας Δασάρχη 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την άρση της αναδάσωσης, η οποία επιβλήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. ΓΔ 2328/12−11−1973 απόφαση του Νομάρ−
χη Θεσσαλονίκης (Β΄ 1429), κατά το μέρος που αφορά 
έκταση εμβαδού 2.001 τετραγωνικών μέτρων η οποία 
βρίσκεται στη Δ.Κ. Φιλύρου, Δ.Ε. Χορτιάτη του Δήμου 
Πυλαίας−Χορτιάτη όπως εμφαίνεται στο από 9−11−2015 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2.500 που συνέ−
ταξε η Δασολόγος Χαρίκλεια Περλέρου, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας, με στοιχεία 
κορυφών 1,2,3,1 και προσδιορίζεται με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες σύμφωνα με το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύ−
στημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ) ’87:

Χ Ψ

1 416476,54 4502399,89

2 416491,37 4502356,04

3 416445,42 4502346,54

4 416434,91 4502385,15

Διότι, η έκταση εμβαδού 2.001,00 τ.μ. αποτελεί τμή−
μα του αριθ. 641 (θαμνώδες κοινό) τεμαχίου Οριστικής 
Διανομής έτους 1932 αγροκτήματος Φιλύρου, για την 
οποία τεκμηριώνεται ο διαχρονικός μη δασικός χαρα−
κτήρας της, ως γεωργοδενδροκομικώς καλλιεργούμε−
νης έκτασης, που κατεχόταν από φυσικά πρόσωπα του−
λάχιστον από το έτος 1945.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3779



3780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004392912150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


